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Abstrakt

Úprava automobilu VW Caddy pro přepravu osob na vozíčku s předpokládanou
asistencí nástupu a ovládání vozu. Úprava byla provedena snížením podlahy
automobilu, při zachování nápravy a jejich částí, byl proveden test CAD modelu
pro zachování tuhosti rámu automobilu a pro otestování uchycení
bezpečnostních pásů v automobilu. Prototypová dokumentace vyztužení rámu.

Klíčová slova

VW Caddy, snížení podlahy, vozíčkář, rampa, rám, vyztužení rámu, bezpečnostní
pásy

Abstract

Modification of a VW Caddy for transportation of a wheelchair user with assistence
for entering of the vehicle and vehicle control. Modification was performed by
lowering of the floor of the vehicle while car axle and all of it's parts were kept in
place. Test of the stifness of the main frame and the new integrated frame was
performed and test of the strenght of integrated frame for mounting of safety
belts. Part of the work is a prototyp drawing of the integrated frame.

Key Words

VW Caddy, floor lowering, wheelchair, ramp, integrated frame, seat belts
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1 Úvod

1.1 Zadání práce

Navrhněte úpravu skříňového dodávkového vozu VW Caddy v oblasti podlahy
vozu, umožňující přepravu jedné osoby na invalidním vozíku v zadní části skříně
vozu. Přeprava se předpokládá s asistencí (nastupování, vystupování, řízení vozu).

Vjezd do vozu proveďte nájezdovou rampou v zádi vozu s ručním, mechanickým
sklápěním.

1. Stanovte prostorové nároky obsazeného vozíku při nakládání a přepravě.
Navrhněte bezpečnostní prvky vozu se zvláštním ohledem na zajištění
vozíku při přepravě.

2. Proveditelnost úprav na vozidle (úpravy resp. přemístění dotčených
agregátů vozidla) dokumentujte CAD modelem, zahrnujícím všechny
změny na vozidle proti původnímu provedení.

3. Vypracujte prototypovou dokumentaci pro vzoru vybraného karosářského
dílu, podstatného pro navrhovanou úpravu.

1.2 Cíle práce

Cílem této práce je vytvořit odpovídající navržení pomocí CAD modelu, které bude
respektovat nároky na provoz a bezpečnost automobilu.

Hlavním cílem je provést především prostorové rozvržení a řešení hlavních
problematických uzlů. Po zvážení všech úskalí jsem zvolila následující priority
návrhu a řešení, které se liší od priorit použitých v minulých návrzích:

1. Využitelnost automobilu širokým spektrem lidí
2. Jednoduchost konstrukce
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2 Rešeršní část

2.1 Zadaný automobil

Zadaným modelem automobilu je VW Caddy Maxi, rok výroby 2015.

Relevantní technické specifikace (podle technického průkazu):

Typ paliva: NM

Maximální výkon: 75 kW

Počet míst k sezení: 7

Celková délka: 4 876 mm

Celková šířka: 1 794 mm

Celková výška: 1 831 mm

Provozní hmotnost: 1 591 kg

Nejvyšší technicky přípustná hmotnost: 2 345 kg

Počet náprav: 2

Poháněná náprava: přední

Tato technická specifikace není pro návrh zdaleka dostačující, ale podává nám
některé důležité údaje, které jsou zásadní pro úspěch takovéhoto návrhu.

První a hlavní informací je, že zadní náprava je nepoháněná. To znamená, že
k zadní nápravě nevede hřídel a tedy se nebudeme muset potýkat se změnou
mechanismu přenosu síly.

Druhou důležitou informací je informace o provozní a nejvyšší technicky přípustné
hmotnosti. Určuje nám maximální hmotnost prvků, pomocí kterých přestavbu
provedeme.

Pro další informace bylo potřeba automobil změřit, případně hledat informace od
výrobce.

Našla jsem tedy schéma s rozměry automobilu, kdy rozměry jmenované
v technickém průkaze odpovídaly rozměrům ve schématu.
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Poté jsem měřením automobilu ověřila rozměry zásadní pro přestavbu, tedy
průchodnost pátými dveřmi, výšku ložné plochy na zemí nezatíženého
automobilu, šířku pátých dveří a délku ložné plochy.

I tyto rozměry se shodovaly, a já tedy použiji toto schéma jako pravdivé.

Z tohoto schématu již vidíme konkrétnější rozměry automobilu a dává nám to
jasnější představu o možnostech změn.

Dává nám to ovšem pouze prostorovou ideu a stále nevíme, co se bude dít
v podvozkové části.

Proto bylo potřeba se podívat na způsob, jakým je podvozek uspořádán.

Pro tento účel se mi povedlo nahlédnout na podvozek automobilu VW Caddy, což
je tentýž model, ale jeho délka je o 47 cm kratší.

Dá se předpokládat, že uspořádání v podvozkové části zůstane zachováno, jelikož
je to nejjednodušší způsob, jak takový automobil upravit.

Z prohlídky automobilu jsem vytvořila fotografie, které jsou zde dále uvedeny.

Obrázek 1 Schéma automobilu VW Caddy
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Obrázek 2 Pohled na zadní část automobilu VW Caddy

Obrázek 3 Pohled na vedení kabeláže, brzd apod.

Na fotografiích a z pozorování šlo vydedukovat, které agregáty bude a nebude
nutno řešit u navrhování modelu a které naopak ano.

Je například vidět, že veškerá kabeláž vedoucí v zadní části auta je realizovaná
vedením po podélnících nebo v jejich těsné blízkosti. To znamená, že pokud se
budeme držet určité maximální šířky přestavby, nebudeme muset vůbec tyto
elementy uvažovat, tím pádem ani modelovat.

Taky bylo možné zjistit nejužší rozměr, který můžeme použít, aniž bychom museli
zasahovat do prvků nápravy. Nejužším bodem je stabilizátor zadní nápravy.
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V nejužším horizontálním místě je vzdálenost 83 cm. Je to tedy vzdálenost, za
kterou se nemůžeme s přestavbou dostat.

Další prvky, které jsou v daném prostoru a hrozila by potencionální kolize s nimi
jsou nádrž, vtoková soustava paliva a výfuk a především tlumič výfuku.

Je jasné, že výfuk a tlumič výfuku budou jednou z otázek řešení.

Oproti tomu nádrž a vtoková soustava by měly zůstat zachovány.

Vtoková soustava je vedena podél podélníku a nádrž by s prodloužením
automobilu měla poskytnout dostatečný prostor k přestavbě, případně přestavbu
limitovat.

Vzhledem k rozsahu ostatní práce, kterou je třeba na automobilu udělat není
možné, aby proběhl návrh nové nádrže, vzhledem k její komplikovanosti, je tedy
třeba brát polohu nádrže jako definitivní.

Dále je nutno podotknout, že jde o samonosnou karoserii tvořenou v podlahové
části podélníky, příčníky a podlahou, které spolu vytvářejí jeden celek a je třeba
takto k tomuto konstrukčnímu celku přistupovat.

Tímto došlo k seznámení s automobilem určeným k přestavbě a k možnostem, se
kterými je dále nutno pracovat.
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2.2 Stanovení rozměrů obsazeného vozíčku

Pro začátek tvoření přestavby je ze všeho nejdřív třeba zjistit, s jakými změnami
se budeme potýkat.

Proto jsou potřeba zjistit prostorové nároky obsazeného vozíčku a na jejich
základě určit, jak bude přestavba samotná prostorově náročná.

2.2.1 Sedící člověk

K určení vhodné velikosti sedícího člověka existuje hned několik zdrojů.

2.2.1.1 Norma ČSN ISO 7052

Prvním, a hlavním zdrojem je samozřejmě norma.

ČSN ISO 7250-1 Základní rozměry lidského těla pro technologické projektování-
Část 1: Definice a orientační body tělesných rozměrů je norma určující hlavní body
pro antropometrická měření. Jedním z těchto bodů je i tělesná hmotnost, výška
člověka a výška nad sedadlem sedící postavy, což je rozměr pro mě směrodatný.

V normě ISO 7250-3 Basic human body measurements for technological design
— Part 3: Worldwide and regional design ranges for use in product standards jsou
pak uvedeny údaje o těchto rozměrech vztažené na světovou populaci.

V tabulce je vždy uveden percentil 1, 5, 95, 99 a průměrná hodnota, která je
normou směrodatná pro ergonomické navrhování.

Tyto údaje jsou uvedeny v Tabulka 2.1. Údaje uvedené v tabulce jsou přeloženy
z anglického jazyka do jazyka českého.

Tabulka 2.1 Vybrané výsledky antropometrického měření podle normy ISO 7250-3 Basic human body
measurements for technological design — Part 3: Worldwide and regional design ranges for use in product
standards

Rozměr Pohlaví P1 P5 P95 P99 Medián
Tělesná
hmotnost
[kg]

Muž 44 48 117 143 83

[…]


Řešením by mohla být změna dorazů tak, aby nemohlo dojít k propružení na 10
cm, ale méně, 7 cm by pravděpodobně stačilo k tomu, aby nedocházelo ke
kontaktu s vozovkou, ovšem ve své práci jsem neuvažovala o této změně, jelikož
jsem se snažila vytvořit vanu tak, aby mohlo být propružení co největší, a tak jsem
ani neřešila možnost změny dorazů. Navíc zmenšením propružení by došlo i
k navýšení místa nad nápravou, a tudíž by možná ani vana nemusela být
tvarovaná způsobem, kterým je, což znamená, že by práce, která na snaze o
nalezení ideálního tvaru a kombinace posazení vozíčku přišla vniveč, což by byla
škoda.

Další z možností by bylo zmenšení maximální průjezdní výšky vozíčkáře, což je ale
znovu řešení, které hatí mé snahy o to, aby byl průjezd co největší a tak vozidlo
dostupné co největšímu množství obyvatelstva. Samozřejmě je tu stále možnost,
alespoň u osob, kterým to zdravotní stav dovoluje, vzhledem k tomu, že v prostoru
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kufru se střecha automobilu zvyšuje, aby při nájezdu pouze naklonili hlavu a tak
projeli i menším místem, ale takové řešení je krajně neohrabané a ačkoliv může
být využívané, nelíbí se mi už z principu.

Možná by bylo možné vytvořit ještě tenčí rampu a změnit soustavu vany a rampy
tak, aby nebylo nutné snižovat konec vany, což je pravděpodobně řešení, ke
kterému se přiklonili mnozí ostatní řešitelé problému, vzhledem k tomu, že rampy,
které jsem viděla v rešerši končí až těsně u těsnění. Což je mimochodem hezké
slovní spojení. Ovšem takové řešení by znamenalo těsnit vanu ze spodní části
rampy, kde je napojena na vanu, a to je technický problém, který se mi od počátku
nepodařilo rozlousknout. Věřím, že má jednoduché řešení, a pouze stačí trochu
změnit úhel pohledu na problém, ale pravděpodobně jsem ten správný úhel
pohledu na tuto problematiku zatím nenašla. Třeba jej nalezne někdo, kdo se
inspiruje nedostatky v mém řešení a vytvoří lepší a funkčnější verzi.

Další otázkou je, jaká je skutečně situace na silnicích? Využívá se maximálního
potenciálu normy? Už pro ukojení mé vlastní zvědavosti by mě tato informace
zajímala.

A když došlo na téma norem, dohledání potřebné legislativy bylo také zdlouhavou
činností. Velmi oceňuji, že žiji v současné době, kdy proběhla alespoň digitalizace
materiálů a informací, ale i přesto je velmi náročné dostat se k informaci, kterou
potřebujete. Především fakt, že například směrnice, na kterou je odkazováno
v jiné, platné směrnici, již svou platnost pozbyla, a byla nahrazena novou směrnicí,
která ovšem pouze upravuje její část, v ideálním případě byla upravena i směrnice
upravující původní směrnici. Samozřejmě ve směrnicích je pouze znění úpravy,
nikoliv celkové normy. Stále se nemohu rozhodnout, zdali je jednodušší najít
současnou platnou směrnici a projít nejdříve změny a až pak směrnici původní,
nebo pročíst směrnici původní a pak dohledávat, jestli se na informaci pro vás
relevantní něco změnilo.

Nicméně od doby, kdy jsem musela strávit nespočet hodin procházením textů
směrnic a vůbec hledáním jejich platného znění u mě vzrostl obdiv a úcta k lidem,
kteří se ve směrnicích vyznají a mají přehled o současných platných podmínkách,
prakticky v jakémkoliv oboru.

Co se mi na centralizovaném systému směrnic pro evropskou unii ale líbilo byl
fakt, že pokud jsem našla zahraniční prvek či součást, která by měla splňovat
nějaké legislativní podmínky, a je tento prvek či součást využívána na území
Evropské Unie, můžu si být jistá, že splňuje dané podmínky.

Při snaze splnit legislativní podmínky jsem v průběhu návrhů vždy narazila na
součásti, které je třeba upravit a změnit, například první verzi vyztužení rámu nebo
například držák zámku.

A tím se dostáváme k dalšímu bodu, který by mohl být případně vylepšen. Tvar a
tím i hmotnost některých součástí. Jsem si vědoma faktu, že některé součásti jsou
v určitých místech silně nadhodnocené, v jiných místech naopak podhodnocené.
Bylo by jistě zajímavé mít prostor na to, věnovat se zvlášť každé součásti, a
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vymyslet její ideální tvar tak, aby byl plně využit její potenciál. Mohly by se tak
snížit náklady na materiál, hmotnost a tím i spotřeba upraveného automobilu.
Prozkoumat vliv úpravy na spotřebu současného automobilu by také bylo jedno
ze zajímavých pokračování této práce.

Se spotřebou mé myšlenky volně navázaly na téma jízdních vlastností
automobilu. Ano, jízdní vlastnosti budou jiné. Není možné zachovat identické
vlastnosti. Na co jsem ale narazila bylo zjištění, že není zcela jasné, jaký vliv na
danou nápravu bude mít tato změna chování karoserie. Prostudovat samotné
kroucení nápravy při různých stavech karoserie by bylo jistě zajímavým doplňkem
pro informace již uvedené v této práci. Poté by se dalo s jistotou říct, zda je nebo
není návrh vyztužení vyhovující.

Podařilo se tedy vytvořit návrh pro přestavbu, ačkoliv zřetelně není perfektní, měl
by být jako takový funkční. Samozřejmě by se na něm dalo mnohé upravit, změnit
vyměnit a přistoupit k němu znovu, třeba s jiným úhlem pohledu.

Já už ovšem nechám další bádání na příštích odvážlivcích, kteří se rozhodnou
pustit do tématiky, která je nelehká, ale má smysl.
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