I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Úprava VW Caddy pro přepravu vozíčkáře
Jméno autora: Nikol Jaterková
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta strojní (FS)
Katedra/ústav: Ústav automobilů, spalovacích motorů a kolejových vozidel
Oponent práce: Ing. Jindřich Svoboda
Pracoviště oponenta práce: MBtech Bohemia s.r.o.

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání náročnější
<i>Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.</i>
<p>Vzhledem k znovu hodnocení práce jsem stále stejného názoru, co se náročnosti zadání týče. Zadání patří mezi náročnější témata, zejména povahou přestavby již existujícího vozu a zaměřením se na hendikepované uživatele. Možné řešení, které by potenciálnímu výrobcí mohlo poskytnout akademický podklad pro realizaci je to velmi atraktivní zadání, navíc s morálním přesahem. Rešeršní, analytická a konstrukční činnost jsou nutnou podmínkou k zjištění potřeb hendikepovaného uživatele, smysluplného konstrukčního návrhu s ohledem na vyrobiteľnosť, vsazení do vozu, simulační ověření a vyhodnocení. Zadání je tak velmi komplexní, vedoucí na řadu poznatků a zkušeností. Hodnotím proto zadání jako náročnější a velmi atraktivní.</p>

Splnění zadání splněno s většími výhradami
<i>Posudte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.</i>
<p>Zadání práce bylo splněno, jisté konstrukční řešení (ač neúplné) v tuto chvíli existuje a lze jej oproti předchozímu stavu hodnotit jako posun k lepšímu. Vzhledem k menšímu množství dílů (oproti jiným zadáním), z nichž se konstrukce skládá a k minimálním úpravám na vozidle, je úroveň modelu jednotlivých částí velmi hrubá, až podprůměrná. Zcela zanedbaná část je pak asistence vozíčkáři. Přístupy, jednotlivé úkony pro nástup a výstup, přepravu apod. Zároveň jako podstatný nedostatek shledávám jen minimální zmínku o zajištění vozíku ve vozidle, čemuž měl být věnován zvláštní zřetel. Odkud kam vede bezpečnostní pás je částečně zřejmé jen z jediného obrázku, který je v řezu. Zadání tedy považuji za splněné, avšak stále se zásadními výhradami.</p>

Zvolený postup řešení správný
<i>Posudte, zda student zvolil správný postup nebo metody řešení.</i>
<p>Zvolený postup řešení navazuje na předchozí vypracování práce a je v zásadě zachován. Chronologicky je tedy v základních bodech v pořádku. Tím je myšleno průběh práce počínající rešerší, legislativou, konstrukčním návrhem zahrnujícím simulační ověření a závěr. Provedení tohoto postupu je stále však ne zcela vyhovující. Tento fakt je patrný z hodnocení odborné úrovně této práce.</p>

Odborná úroveň F - nedostatečně
<i>Posudte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a dat získaných z praxe.</i>
<p>Diplomová práce je zpracována z technického pohledu velmi ledabyle. Rešeršní část, která je včetně legislativy téměř polovinou této práce je zpracována v úrovni seminární práce, s jistou dávkou tolerance jako bakalářská práce. Vyhodnocení konkurence, údaje o vozidle VW Caddy před úpravou a po úpravě přehledně chybí. Prvním obrázkem zobrazující díl vlastní navržené konstrukce je pevnostní simulace zatížené rampy. Čtenář tak bez jakéhokoliv náznaku konceptu vidí jako první zatěžný stav rampy, který je však pravděpodobně špatně zadefinován jedinou silou uprostřed rampy. Vozíček bude zatěžovat rampu jinak a zejména, bude-li tlačěn do vozu asistentem. Chybí tak základní popis zatěžného stavu. Jedná-li se o zjednodušenou podobu, pak chybí zcela popis jak je situace zjednodušena a proč. Chybí vstupní předpoklady (uvažovaná minimální bezpečnost, existence různých zatěžných stavů apod.). Výkresová dokumentace stále vykazuje řadu chyb, jako je netolerování funkčních rozměrů (viz.díry pro čepy, jimiž je rampa spojena ze dvou dílů, či připojení rampy k vaně). Termíny</p>

jsou užívány nesprávně (rám, namísto samonosné karoserie, uskočení, namísto lem či osazení apod.) Model je tvořen základními objemovými tělesy jen s minimem detailnější konstrukční geometrie a působí tak spíše, jako packagový model, než jako podklad pro tvorbu výrobní dokumentace. Práce jako taková obsahuje jen minimum technických údajů a vzhledem k až kritické absenci principiálních obrázků s vyznačenými rozměry apod. se jen velmi těžko v konstrukčním řešení, úmyslu, čtenář orientuje. V tomto ohledu bohužel nevidím v této práci silnou stránku autorky ani v jedné ze zpracovávaných částí. (rešerše, legislativa, konstrukce, simulace, vyhodnocení). Rozdíly v hodnotách text vs. obrázek (1435mm vs. 1438mm na obrázku 6), postupem času upravené hodnoty, avšak bez komentáře (proč 1250mm a ne 1200mm – strana 21), apod.

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce

D - uspokojivě

Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.

Diplomová práce je ve srovnání s předchozí verzí o mnoho květnatější, místy až trochu románově popisující. Rozsahem je práce zcela dostačující, hodnotím-li počet stran textu. Mluvnické zpracování je na průměrné úrovni. Graficky je práce zpracována slušně, s výjimkou obrázků a jejich popisu. Avšak vyskytuje se v práci spousta překlepů, mezi nimiž „Česká Republika“ působí zcela nepatřičně vysokoškolské práci.

Výběr zdrojů, korektnost citací

D - uspokojivě

Vyjáďte se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte výběr pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními zvyklostmi a normami.

Tato diplomová práce se opírá o rozumný počet zdrojů. Vyžaduje v principu zejména legislativu, současná řešení a dodavatele. Citací, které by autorce napomohly ve zpracování úlohy je relativně méně, avšak zejména se jedná o legislativu, což pro konstrukci dostačuje. Výběr zdrojů mohl být doplněn o materiálové a technologické zdroje, směrnice EU jsou v seznamu literatury uvedeny ve špatném formátu a ne všechny použité.

Další komentáře a hodnocení

Vyjáďte se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.

Velmi zajímavé téma, které svým morálním přesahem může zaujmout řadu dodavatelů i v zahraničí. Autorka pojala řešení konstrukce velmi hrubě, neúplně a výsledné řešení není zhodnoceno z hlediska toho, co přináší nového, lepšího oproti stávajícím řešením. Situaci si v řadě uzlů zjednodušila svými úvahami, mezi něž patří i nepoužití plastové vany z důvodu minimálního seznámení se s plasty během studia, což považuji za nerelevantní argument. Pro vozíčkáře v daném řešení zalomené vany existuje jen jedna pozice, v níž bude vozíčkář vodorovně. Ve všech ostatních polohách (v podélné ose x vozu) bude nakloněn vpřed či vzad. Absence obrázků s rozměry, celkové pohledy na konstrukci, zhodnocení připojení k vozu apod. je na nedostatečné úrovni. Stejně jako v předchozím případě lze tolerovat některé chyby ve výkresové dokumentaci, vzhledem k menším praktickým zkušenostem autorky. Studentka očividně na zlepšení zapracovala, se spokojeností však výsledek hodnotit nemohu.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uvedte případné otázky, které by měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.

Své hodnocení práce zakládám na faktu opravované diplomové práce, znalosti předchozího a současného stavu diplomové práce studentky a dosažených výsledků ruku v ruce s úrovní, s níž studentka nové zpracování diplomové práce provedla.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm **E - dostatečně**.

Otázky k diplomové práci:

1. Ve výpočtu na straně 44 uvažujete hmotnost vozíčkáře 100kg, elektrický vozíček tedy v pevnostním výpočtu nezvažujete? (viz. strana 28)
2. Na základě čeho jste definovala hodnotu 500kg viz. strana 48
3. Jak jste definovala zatížení v simulaci zobrazené na straně 49?
4. Jaké informace jste zjišťovala od vozíčkářů při rešeršní činnosti?
5. Co byste navrhovala jako konstrukční opatření, pokud by svařovaná vana nebyla těsná?
6. Je v plánu nějak odvádět vodu z přední části vany, zalomené směrem dovnitř vozu?
7. Z čeho vychází volba síly 10 kN a proč je umístěna vodorovně? (strana 70)
8. Uvádíte na výkrese šířku vany 1200mm, kótovaný 3D model v textu 1205mm, šířka zadní ložné části vozu je však pouze 1170mm (viz. Obrázek 1). Co byste navrhla jako úpravu?
9. Jak budete těsnit vlnitou podlahu a k ní přišroubovanou vanu?

Datum: 7.2.2018

Podpis: